
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO - PRO-
GRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA - EUROPA INTERCOMUNALE

Responsabile : SABBADINI SIMONA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 286 del 11/03/2025

Oggetto: UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMO-

NIO. FORNITURA DI GPL DA RISCALDAMENTO PRESSO LA STAZIONE TURISTICA DI PRATO SPILLA. 

PRESA D'ATTO DELLA VARIAZIONE DELLA RAGIONE SOCIALE DELLA DITTA SOCOGAS SPA IN SCG 

GAS SPA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:
- l’art. 107, commi  da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;

- la legge 7 agosto 1990 n.41 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi;

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- il  “Regolamento per l’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi” approvato con Decreto 
Presidenziale n. 70 del 7 marzo 2016  e s.m.i.;

- l’art 147-bis del D. lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile degli enti locali;

- l’art 183 e 191 del D.lgs 267/2000 che dispongono in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali;

- il D.lgs n. 36 del 31/03/2023 (Nuovo Codice degli Appalti) e relativi allegati;

- l’atto  di  conferimento  di  responsabilità  di  E.Q.  “Gestione  amministrativa  e  valorizzazione 
strategica del patrimonio - programmazione rete scolastica – Europa intercomunale” come da 
determina dirigenziale n. 15 del 14/01/2025;

Determina n. 286 del 11/03/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



PREMESSO che:
- con  delibera  di  Consiglio  n.  48  del  09/12/2024  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione 2025-2027;
- con il medesimo atto sono stati approvati tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblici 

2025-2027, il relativo elenco annuale 2025, il Programma Triennale degli Acquisti di Forniture e 
Servizi 2025-2027;

- con Delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 2025-
2027; 

- con decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027;

- che con decreto del Presidente n. 12 del 31/01/2025 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione 2025-2027; 

VISTI altresì:
- il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento 

UE  2016/679  -  Regolamento  Generale  per  la  protezione  dei  dati  approvato  con  atto  del 
Consiglio Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

- il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto 
D.P. n. 290 del 12/12/2022;

- il  Patto di integrità in materia di contratti  pubblici della Provincia approvato con atto D.P. n. 
229/2015;

PREMESSO che:

- con Determinazione n. 242 del 26/02/2025 veniva affidata la fornitura di GPL per riscaldamento 
presso la stazione turistica di Prato Spilla alla ditta Socogas S.p.A - con Sede Legale in via 
Giorgio Perlasca n. 20/B a Fidenza (PR), Cod. Fiscale / P.Iva  00166810341, in quanto ditta 
proprietaria del serbatoio interrato ivi ubicato e pertanto fornitore unico;

- con il medesimo atto veniva impegnata di spesa di € 1.600,00 a favore della medesima ditta,  
impegno  n.  413  al  capitolo  306400570000/0  “Patrimonio  utenze”  del  Bilancio  di  previsione 
2025-2027, annualità 2025 - CIG B5B171558D;

PRESO  ATTO  che  la  ditta  affidataria,  a  seguito  di  fusione  di  ramo  aziendale,  ha  variato 
denominazione e dati societari in SCG GAS S.p.A, sede legale in via Giorgio Perlasca n. 20/C a 
Fidenza (PR), Cod. Fiscale / P.Iva 01570450302;

RILEVATO necessario acquisire un nuovo CIG B5F8DB4145 in sostituzione del CIG B5B171558D 
precedentemente acquisito;

CONSIDERATO  che  occorre  reimputare  al  nuovo  soggetto  giuridico  l’impegno  n.  413/2025 
assunto con determinazione n. 242 del 26/02/2025;

ATTESTATO  con  valore  dichiarativo,  in  virtù  della  sottoscrizione  del  presente  atto,  che  la 
sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
nonché di quanto previsto dall’articolo 16 del codice;

DETERMINA

Determina n. 286 del 11/03/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di prendere atto  della variazione dei dati societari di Socogas S.p.A. in SCG GAS S.p.A, sede 
legale in via Giorgio Perlasca n. 20/C a Fidenza (PR), Cod. Fiscale / P.Iva 01570450302;

di confermare  l’imputazione della spesa assunta con determina n.  242 del 26/02/2025 per la 
fornitura di GPL per riscaldamento presso la stazione turistica di Prato Spilla, per l’importo di € 
1.600,00  (imp.  413/2025)  al  capitolo  306400570000/0 “Patrimonio  utenze”  del  Bilancio  di 
previsione 2025-2027, annualità 2025, a favore della ditta SCG GAS S.p.A, sede legale in via 
Giorgio Perlasca n. 20/C a Fidenza (PR), Cod. Fiscale / P.Iva 01570450302;

di dare atto che:

- l'esigibilità della spesa sopra riportata avverrà entro il 31/12/2025;

- il CIG relativo alla procedura in questione è B5F8DB4145;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 33/2013 e s.m.i. riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 286 del 11/03/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 
- PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA - EUROPA INTERCOMUNALE 

Determinazione Dirigenziale n. 286 / 2025 

Proposta n. 918/2025

Oggetto:    UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL 
PATRIMONIO. FORNITURA DI GPL DA RISCALDAMENTO PRESSO LA STAZIONE 
TURISTICA DI PRATO SPILLA. PRESA D'ATTO DELLA VARIAZIONE DELLA 
RAGIONE SOCIALE DELLA DITTA SOCOGAS SPA IN SCG GAS SPA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 11/03/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


